Vterque porro hanc à Diuo Hieronymo  
mutuati similitudinem videntur, qui virgi-  
nitatis aduersus fœdas & impudicas fallacis  
Iouiniani ineptias propugnatorem agens,  
sic loquitur, *Sicut se habent hæc metalla, ferrum,  
argentum, aurum; ita se habent coniugium, vi-  
duitas, virginitas.*

Coniugiū,  
viduitas,  
virginitas,  
ferro, argē-  
to, auro æ-  
quantur.

D. Hier. in  
Iouinian.

Alias aliunde comparationes elicit ad  
hanc ipsam rem exprimentam Diuus Augu-  
stinus dicens: *Sicut se habent stella, luna, sol, ita  
illi tres status.* Stellæ æquatur matrimo-  
nium, viduitas lunæ, soli virginitas: Vt au-  
tem sol, stellarum ac planetarum omnium  
rex est, & splendore ac lumine reliqua ante-  
cellit sidera; sic virtutum reliquarum regina  
est castitas, & perfectione, nobilitate &  
dignitate omnes mundi status antecel-  
lit.

Idem, quem iam ante paulo produxi,  
Hieronymus, idem, sed alijs arque alijs ver-  
bis docet, hac super re ad illustrem virginem  
Eustochium scribens, apud quam virginita-  
tem puritatemque virginalem sic deprædi-  
cat: *Laudo nuptias, sed quia virgines generant,*  
*colligo de spinis rosam; de terra aurum; de concha  
margaritam.* Quibus è verbis, castitatem  
viniū quantum extollentibus, facili ne-  
gorio colligere est, ab illustri hoc doctore  
gemmis, auro, rosa virginitatem, concha-  
vero, terræ ac spinis matrimonium compa-  
rari.

Epist. ad Eus-  
tochium.

Eandem rem extollens eloquentiæ san-  
ctæ decus Chrysostomus; eiusdem item est  
opinionis, & virginitatem sic dilaudat. *Virgi-  
nitas multo est matrimonio, & si placet, quanto  
etiam melior sit, addam, quanto scilicet cœlum  
terra, quanto hominibus Angelis.* Nec vero hy-  
perbolice hic locutus est, aut rem vltra quæ  
mereatur exaggerando, sed puram puramque  
veritatem sincere dixit: hinc proinde colli-  
gamus licet, tantum matrimonium terrestre  
esse, quantum virginitas cœlestis ac diuina;  
simul & veritatem prouerbij illius vulgati,  
per Virginitatem cœlum, per matrimonium  
terram incolis repleti.

Lib. de virg.  
c. 10.

Virginitas  
cœlum, ma-  
trimonium  
terram repleta.

Suum hic etiam symbolum adferens fan-  
ctus Iouannes Damascenus, hanc depromit  
sententiam; *Coelibatus vitam imitatur Ange-  
lorum; ex quo fit, vt quantum Angelus hominem*

Lib. 4. fid. c. 25.

antececidit, tantum quoque, Virginitas matrimonio præstat, ac si dicat, quod inter homines & Angelos quoad perfectionem & nobilitatem est discrimen, ipsum inter virginitatem & coniugium poterit reperiri